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 عناوین    فهرست

رقی در جهان شده يشتاز های چينی چگونه شركت وهای   ٥/اند؟ساخت خود
كی چين به بازار خاورميانه وهای الك  ١١/نگاه سازندگان خود

رای  ستور چينی  وهای خودرانتراشه مم  ٢١/تقويت هوش مصنوعی و خود

ی رقی مدارس در كاليفرنيا دیوایقرارداد  وس   ٢٤/رای تامين اتو

ی كی آغاز كرده است؟بات وهای الك  ٢٦/های سديمی؛ آيا چين انقلاب جديدی در صنعت خود

نگ«و » اتولی«افزايش رقابت  رقی» ش وهای  وش خود  ٣٢/د بازار ف

يشتر آشنا شويدبا  كی  وهای الك رهای سيار خود  ٣٥/شا

ژه نامه؛ كی: و وهای الك رتر در حوزه خود وهای   ٤٢/ معرفی خود

ی)، NIOنيو( وسا ژه خود ی آن اهميت و ی در استرات  ٤٣/ای داردكه تعويض بات

گ( رنده نيز سرمايه)، Xpengش وهای  ی كه در حوزه خود ی كرده شرك  ٤٧/استگذا
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برقی     خودروهای   ساخت    پیشتاز     چی    هایشرکت    چگونه
 اند؟شده     جهان   در 

ن فرضيه د؛ ا و در جهان هس كی، آينده صنعت خود وهای الك ود كه خود ای 

ح شده، اما تنها در سال گذشته مشخص شد  مدتی است به عنوان يک باور گسترده مط

وسازان چينی تا چه يشرفت كرده اندازه كه خود ن زمينه  وهای ساخت چين در ا اند. خود

ن بازار جهان تسلط دارند، بلكه به  رگ در حال حاضر نه تنها  بازار داخلی خود يعنی 

وهای ای هم صادر میتعداد فزاينده يشرفته خود ی  نه كمت و فناو ر ه شوند. علاوه 

ن كشو  زنجيره تامين  يدا كرده است، به ساخت چين، ا كی نيز تسلط  وهای الك خود

رای توليدكنندگان در كشورهای ديگر گونه ای كه  كاهش فاصله و رسيدن به جايگاه چين را 
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ی يک دشوارتر ساخته است. تحليلگران هشدار داده وسازان غ اند كه ممكن است خود

ك وهای الك زانچهارم سهم بازار خود را به دليل افزايش خود  تر چين از دست بدهند.ی ا

كی چين چقدر است؟ .١ وهای الك  اندازه صنعت خود

رندهای چينی  وخته شده در سطح جهان، ا  كی ف وهای الك حدود نيمی از كل خود

د. شركت ق مانند های چينی موفق شدههس اند سهم بازار داخلی را ا رهبران سا

ن بگيرند و شركت كی در چين، شركت به عنوا BYDفولكس وا وهای الك رتر خود رند  ن 

رگتسلا را به رقی جهان به چالش كشيده است. تعداد عنوان  وهای  ن شركت خود ت

وی آوردهادی از مصرف كی  وهای الك ، ٢٠٢٢اند: در سال كنندگان چينی به خود

ی جدي وهای سوا وش خود كی حدود يک چهارم از كل ف وهای الك د در چين را به خود

امب به  ود. تحليلگران  ٣٧خود اختصاص داد، رقمی كه در س درصد افزايش يافته 

ی ينی كردند كه سهم بازار جهانی چين تا سال و يش  ر خواهد شد  ٢٠٣٠اس،  را بٱ دو  تق

ی  ٣٣و به  درصد خواهد رسيد، در حالی كه شاهد كاهش سهم بازار توليدكنندگان سن

وهای ی از  خود رآوردها  ٥٨به  ٢٠٢٣درصد در سال  ٨١غ ود. همچنين طبق  درصد خواهيم 

ی،   BYD،٢٠٢٣در سال  وپا كای شمالی و ا رندهای آم ت به  نه ٢٥نس ت ه ای درصد م

 داشت.
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ت چين در چيست؟٢  . م

ی ی چين د بخش بات رت ن  زت كی ها يعنی گرانبا وهای الك ن بخش خود ت

يش از  كی در چين ساخته شده و درصد از سلول ٨٠است.  وهای الك ی خود های بات

بانی می ردازش مواد توسط زنجيره تامينی پش ون، استخراج و  وزاف شود كه به طو 

وم، كبالت، منگن  ن كشور قرار  معدنی مانند لي ی كمياب را در اختيار ا و فلزات خا

ی چينی كه به، ب قيمت بستهNEFدهد. به گفته بلومبرگ می صورت ميانگين وزنی های بات

ها در دلار در هر كيلووات ساعت است. در حالی كه قيمت ١٢٧شوند، حجمی عرضه می

وپا به ترتيب  كای شمالی و ا ن وجود، توليدكنندگان  درصد بالاتر است. ٣٣و  ٢٤آم با ا

ی را سديم چينی در حال حاض به دنبال معرفی نسل جديدی ا بات د  های سديمی هس

ی وم مورد استفاده د بات ت به لي كی ، فراواننس وهای الك وده و كمهای خود تر ت 

تش ی است.در معرض خطر آ  سو

ن حوزه چه نوع تسهيلاتی ارائه می٣  دهد؟. چين در ا

رای مصرف كننده - ح ملی كه به مدت يک دهه ادامه داشته تسهيلات  ها: طی يک ط

كی تا  ٢٠٢٢و در سال  وهای الك دلار) كاهش  ٨٣٧٥وان ( ٦٠٠٠٠پايان يافت، قيمت خود
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ی از دولت ی تا سقف كنندگان، تخفيفهای محلی نيز همچنان به مصرفيدا كرد. بسيا ها

 كنند.یوان اعطا م ١٠٠٠٠

رای توليدكنندگان: دولت ا راه•  يش از تسهيلات  ی  واحد توليد كننده  ٥٠٠اندا

ی، كاهش و متعاقب آن،  كی، حمايت مستقيم كرد كه به رشد انفجا وهای الك خود

ل توجه قيمت ت قا ب  ها منجر شد.ت

های استاندارد های شا با يارانه دولتی و با استفاده از دوشاخهرساخت: ايستگاه• 

نه د، ه های رانندگان و اضطراب ناشی از فاصله با ايستگاه كه به راحتی در دسترس هس

ژ   پا كرده ٦٫٣٦، ٢٠٢٣اند. چين د پايان می شا بعدی را كاهش داده  ميليون ايستگاه شا

ی در چين نيز صدها ايستگاه تاسيس كردهود. شركت وسا ن در توااند كه میهای خود

ن ايستگاه یا یهای مصرفها، بات ژ شده تعويض كرد.شده را به سرعت با بات  های شا

رای توليدكنندگان ديگر داشته است؟٤ ی  ن چه معنا  . ا

ن ٢٠٢٣در سال  ی و كندی اقتصاد ا وی داخلی چين از سو ، رقابت شديد د بازار خود

وش در كشورها رای ف ن كشور در كشور از سوی ديگر، به فشا  هی شد و ا  ٩ی ديگر من

ت به مدت مشابه در سال  ٨٢٥٠٠٠ماه اول سال،  رقی صادر كرد كه نس وی  جهش  ٢٠٢٢خود

ی كه به مصرف  ١١٠ وپا رهسپار شد، جا وهای صادراتی به باز ا يشتر خود درصدی داشت. 



٩ |  
 

رای ساخت و توليد در داخل كشو وهای وارداتی و هم  رای خود ر، يارانه تعلق كنندگان هم 

ی شركت می رندهای چينی، به رهب وپا Nioو شركت  BYDگيرد.  ، شاهد افزايش سهم بازار ا

وپا  ٢٠٢٣درصد در نيمه اول سال  ٥٫٦به  ٢٠٢٠درصد در سال  ١٫١از  امبر، اتحاديه ا ودند. در س

رقی آغاز  وهای  كرد. . ايالات تحقيقاتی را در مورد حمايتهای دولتی چين از سازندگان خود

ن بخش يارانه ی اختصاص داده است، اما اعتبارات مالياتی افزايش يافته متحده ني به ا ها

ی است كه در ايالات متحده IRAدر قانون كاهش تورم جو بايدن ( وها )، محدود به خود

كا همچنين   ساخته می شوند و قطعات آن عمدتٱ در داخل كشور ساخته می شوند. آم

وهای چينی وارد وپا  ٢٥ات خود ن تعرفه در ا  ١٠درصد تعرفه اعمال می كند، در حالی كه ا

 درصد است.

ی انجام داده٥ ن قانون چه كارها  اند؟. كشورهای ديگر د پاسخ به ا

ی و  ٥٥٫١، در مجموع IRAدر سالِ پس از تصويب   ١٦٫١ميليارد دلار د زمينه توليد بات

ق در ايالات متحده سرمايهرخانهميليارد دلار د زمينه كا ن های  ی شد. با اينكه ا گذا

ی آن  كی را ايجاد كند، اما تأثير فو وهای الك موضوع بايد در نهايت، موجی از ظرفيت خود

ود، تا اندازه رای افزايش توليد عجله كمت  ی كه  كا وسازان آم ی از خود ای كه بسيا
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ی چينی د، بايد به تكنولو و در اعتماد می داش كردند و در حال حاضر، تنها ده مدل خود

د IRA حال توليد، واجد شرايط استفاده از  .هس

لمان، فرانسه و اسپانيا انبوهی از اعتبارات مالياتی و IRAا زمان تصويب قانون   ، آ

كی اعلام كردهبسته وهای الك ی در حوزه خود رای سرمايه گذا  اند.های كمكی خود را 

يس و رنو در حال تجهيز كارخانه ن، استلان ی از جمله فولكس وا وپا وسازان ا های خود

د و در حالی كه از توليد  كی هس وهای الك رای گذا به خود ی خود  وسا خود

ی با موتور احتراق داخلی فاصله می وهای سن رنامهخود ی  رای عرضه دهگيرند، د  ها ی 

وی  یمدل جديد خود ی كارخانهدا و راهبات ی اندا ی يا با شركا  -های توليد بات در  -به تنها

ن صنعت را به دليل سال رنامه اعطای يارانه به ا ی ني يک  د. كره جنو های آينده هس

كی در مواجهه با ركود اقتصادی توسعه داده است. وهای الك وش خود  كاهش ف

 بلومبرگ منبع:
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یکی      خودروهای     سازندگان      نگاه   بازار خاورمیانه     به      چ      الک

ن چالش رگ كی چينی با يكی ا  وهای الك وزها توليدكنندگان خود ن  ای ها

وهای خود يعنی متقاعد كردن رانندگان در خاورميانه نفت وی آوردن به خود رای  خي 

كی مواجه  د.الك  هس

كی در داخل و مواجه شدن شركت وهای الك های با كاهش تقاضای خود

وسا با تعرفه لخود توجه در ايالات متحده و همچنين تحقيقات اتحاديه های واردات قا
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وپا در مورد يارانه رسی ميزان و نحوه حمايتا های مالی يا دولتی های چينی (كه به دنبال 

ن صنعت است)، رگ رشد  چين از ا وسازان چينی به خاورميانه به منزله يک فرصت  خود

نون از آن استفاده چندانی نشده است. در شش كشور حاشيه خليج فارس، می نگرند كه تا

رقی تنها  وهای  ی، خود ستان سعودی و امارات متحده ع درصد ا بازار  ٠٫٤از جمله ع

ی را به خود اختصاص داده وهای سوا  اند.خود

ن منطقه جذب  وسازان چينی به ا ن خود رخی از مشهورت همين باعث شده تا 

رنامه ی در حال  ی چ وسا وی شوند؛ شركت خود رای عرضه حداقل دو خود ی 

كی جديد است، در حالی كه  دی يا الك رتر  Xpeng Incهيب رند  وه  Zeekrو  متعلق به گ

وش در اسرائيل  ی را آغاز كردههلدينگ ژجيانگ جيلی ف يشت ود به كشورهای  رای و اند و 

رنامه ن  ی در دست اقدام دارند.در منطقه از جمله قط و بح  ها

ن منطقه با چالششركت اما تلاش رای افزايش حضور در ا ی هم های چينی  ها

وست است؛ از اقتصاد ودن حاملو زان  ی در كشورهای عمده های ساده (ا های ان

داران بالقوه، كمبود تول رند در ميان خ اهی ا  زان) گرفته تا عدم آ يدكننده نفت ا

یهای شا و نگرانیرساخت وها در مقابله با گرمای شديد  ها در مورد عملكرد بات خود

 تابستان خاورميانه. 
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ی رندها ن خالد قطر كه با  ی نمايندگی اتومبيل ناص  ا ی، مد بازا و  احمد في

ی می-مانند ام جی موتو و جوينت ونچر جيلی د: گويكند، میولوو با نام لينک اند كو همكا

رای استفاده از من فكر می كنم بازار خاورميانه، يكدست نيست. خيلی از مناطق هنو 

ود به بازار خاورميانه) به عنوان يک ايده، بسيار عالی  د. (و كی آماده نيس وهای الك خود

وهای است ام وها در اينجا بسيار كند است. ما در شركت خود، خود ن خود ا استقبال از ا

وها بسيار كم است. همچنين خط بالا  ن خود رای ا وش و تقاضا  م، اما ف رقی هم دا

 گرفتن جنگ اسرائيل و حماس ني وجود دارد. 

رای گذار از سوخت رگ نفت در خاورميانه  ای فسيلی كه هرخی از توليدكنندگان 

ینای رشد اقتصادی آن وی آوردن به فناو وده، و  های سب به عنوان راه حلی جهانی ها 

وازانهای، وعدهرای كاهش گازهای گلخانه  اند.ای دادههای بلند

ی خود،  ٢٠٣٠امارات تا سال  ی ان ميليارد دلار)  ٥٥ميليارد درهم ( ٢٠٠رای تغيير استرات

دی ٢٠٥٠ی كرده و متعهد شده است تا سال سرمايه گذا كی و هيب وهای الك ،  خود

ن كشور  را (كه در حال حاضر  ٥٠يش از   درصد است)، تشكيل دهد.   ٤درصد از ناوگان ملی ا

ستان سعودی امسال تاسيس كارخانه توليد  وهای Ceerع رند داخلی خود ، اولين 

كی خود كه قرار است در سال  و كند، را تصويب كرد و اخيرٱ   ٢٠٢٥الك وش خود وع به ف ش
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ی را با شركت  ن كشور قب  Lucid Group Incهم كارخانه ديگ اح كرده است. ا كاليفرنيا، افت

زش  ی چينی ممتاز  ٥٫٦هم قراردادی به ا وسا  Humanميليارد دلا با شركت خود

Horizons Technology  ن منطقه به امضا كرده است كه نشان دهنده علاقه مردم ا

ی  وظبی هم در سال جا وهای رده بالا است. دولت ا درصد از سهام شركت چينی  ٧خود

Nio .د  را خ

رندهای چينی از  ستان  ٦١٦٥٠٠سهم  وخته شده در ع وی جديد ف دستگاه خود

وده است. در سال  ١٦سعودی در سال گذشته،  ستان  ٢٠٢٢درصد  ک، ع پس از مك

وپا  دومين وسيه و ا ود، اما امسال با افزايش صادرات به  وهای چينی  واردكننده خود

ر گزارش رسانه ن كشو به رتبه پنجم رسيد. بنا  ی مانند جايگاه ا رندها  MGهای محلی، 

ی،  عی داشته و در سه ماه اول سال جا ی رشد س درصد رشد  ٨٦در امارات متحده ع

 اند.كرده

كی قرار گرفته و در  BYDدر اسرائيل، شركت  وهای الك وش خود در صدر جدول ف

كی چينی را به خود ٢٠٢٣ماهه اول سال  ٩كل، در  وهای الك وش خود ، رتبه چهارم ف

كی كه در نيمه اول  ١٦٠٠٠درصد از  ٨٠اختصاص داده است. حدود  وی الك دستگاه خود

ی در ا د.امسال به منطقه آزاد تجا رقاء اردن وارد شده نيز ساخت چين هس ی   ستان مرك



١٥ |  
 

 

 

 

 

 

 

 

وابط اقتصادی چين با خاورميانه سود شركت ی احتما از تعميق  وسا های خود

وپا و ايالات رند، درست همانطور كه تاثير تشديد تنشمی ی در حال افزايش با ا های تجا

كی مشهود است  وهای الك ر حوزه خود ج از و آرمانمتحده  ن صنعت در خا های ا

ن موضوع، خاورميانه را به يک چشمكشو به خطر می ل انداز سرمايهاندازد. ا ی تبد گذا

ع مالی جديد بالقوه های چينی كمک كند تا راحتتواند به شركتكرده و می ت به منا

ی را دو  رات واردات سخت د بازارهای غ يدا كنند و حتی مق  زنند. دسترسی 
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وشنده  در خاورميانه، سليقه مصرف كنندگان در حال تغيير است. هشام عامر، يک ف

ی مانند  رندها ی كه با  و در امارات متحده ع كار  Guangzhou Automobile Group Coخود

ل اعتماد و با كرده است، می وهای چينی را بادوام، قا ان خود نون ديگر مشت گويد ا

ی همقابليت ی يا ژاپنی میها كا لمانی، آم وهای آ د دارند. ترا با خود زش خ  دانند كه ا

وع به تغيير كرده است. با وجود  كی ش وهای الك اقتصاد سوخت ني به نفع خود

زان تمام می ٱ ا نی نس وی بن ی از كشورها، داشتن خود - شوداينكه هنوز هم د بسيا

ستان سعودی و قطر،  ين مثلا در ع ن  نه دارد ٢٫٣٥تا  ٢٫١٨قيمت بن ر هر گالن ه  -دلا 

كی از نظر مالی هوشمندانه است. به گفته عامر، در  وی الك رخی كشورها داشتن خود د 

ن را بالاتر از  ی، كه دولت قيمت بن رای هر گالن تعيين كرده و   ٣٫٤٣امارات متحده ع دلا 

وی  كوچک حدو رقی با  ٥٠د ر كردن با يک خود وی  ژ كامل يک خود نه دارد، شا دلار ه

 دلار است. ١٠اندازه مشابه حدود 

ر عامل شركت مشاوره  ن باور است كه  Autoforesightيل ژانگ، مد ر ا شانگهای، 

وسازان چينی است.خاورميانه احتمالا اميدوار كننده رای خود ن بازا  او گفت كه  ت

وتمند ممكن ا ان ث یمشت رقی كه دارای فناو وهای  های ست به طور خاص به خود
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د و می و هس ورشه به سرعت شتاب بگيرند، نوآورانه در داخل خود توانند مانند 

 مند باشند.علاقه

وهای های چينی همچنين به دنبال رفع نگرانیشركت ها در خصوص مقاومت خود

ر گرمای شديد، شن و گرد و غبار خاو را د.خارجی د   رميانه هس

رند گرانExeedيتر ماتكين، رئيس تحقيق و توسعه  ی می،   گويد يكی ا قيمت چ

وهايش را آزمايش میراه رند دوام خود ن  ی كه ا وز ها رای يک  و را  ن است كه خود كند ا

و تأثير  ر مواد سازنده خود د كه محيط چگونه  ب ون بگذارد تا  ي كامل در تابستان 

رای خاورميانه طراحی گمی ل نقليه كه به طور خاص  رخی ا وسا ذارد. وی در ادامه گفت 

ی نشده وع به ترک خوردن می كنند. عملكرد بات ون ش ي اند، پس از توقف طولانی مدت د 

وسازان و مصرفني يكی از دغدغه  كنندگان است.های اصلی خود

هان، دانشمند ارشد موسسه  ی قطر به گفته سرتاج با ست و ان تحقيقات محيط 

ن خليفه، در تابستان يگراد  ٥٠تواند به های دوحه كه دما میدر دانشگاه حمد  درجه سان

ی  ١٢٢( ر تجا كی ا يک شا وی الك رای شا يک خود رسد، زمان لازم   ٥٠فارنهايت) 

 يابد.دقيقه به دو ساعت و نيم افزايش می ٤٥تا  ٤٠كيلوواتی، از 
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عدم و، به معنای تخليه س یای بالا در كنار نياز مداوم به كولر گرفتن در خود ها ت بات

رد  ن موسسه مورد آزمايش قرار گرفت، كاهش  كی كه در ا وهای الك است. يكی از خود

و از  ل) د زمستان به  ٢١٧كيلومتر ( ٣٥٠خود ی ٢٠٠ما ا هكيلومتر در تابستان را نشان داد. بات

عاطق گرمدر من ی شوند و ظرفيت آنتر تخليه میت بسيار س ها در طول دوره گاران

ين  ١٠استاندارد   يابد.درصد كاهش می ٧٥تا  ٧٠ساله 

رای شركت رطرف شوند، باز هم  ر موانع فناورانه هم  ر حتی ا های چينی تضمينی 

رساخت وی منطقه نيست.  ژ د بسياگرفتن سهم بازار خود ی از كشورهای های شا

ی كمتر از  –خاورميانه كم تعداد است  ژ  ٩٠٠در حال حاضر امارات متحده ع ايستگاه شا

رچه وعده داده است كه تا پايان سال  ژ نصب كند. ٣٠٠٠٠، ٢٠٥٠دارد، ا در حالی  ايستگاه شا

رندهای  يشت  هبود است،  و به  وهای "ساخت چين"  كه نظرات در مورد كيفيت خود

د. چينی ا ناشناخته هس  در منطقه نس

ين رگزار شد، غرفهدر نمايشگاه  بر، كه امسال در دوحه  وی ژنو در ا ای هالمللی خود

ران علاقه ی و لينک اند كو، تعدادی از تماشا مند را به خود جذب رندهای چينی مانند چ

ورشه رندهای قديمی مانند  ن بازديدها ا  يشت ودند، اما  و لامبورگينی انجام  كرده 

 گرفت.
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كی چينی به دنبال بازار  وهای الك ی نيز د رقابت با خود رندهای معتبر غ

وه وشندگان محلی گ د. يكی از ف وی  خاورميانه هس مرسدس بنز حداقل سه مدل خود

ی و  ا ت بازا ن گووندر، كه مد كی در نمايشگاه دوحه عرضه كرد و سلو وشالك ن  ف ا

وها علاقه  ن خود ت به ا ان نس ر عهده دارد، گفت مشت قا را  شركت در خاورميانه و آف

كی مرسدس در امارات، دو رقمی و در نشان داده وهای الك وش خود ود رشد ف اند. او اف

وده است. زمان می ستان سعودی تک رقمی  رخی ا بازديدكنندگان در ع رد تا كنجكاوی 

ل شود. مورد د تبد كی چينی به خ وهای الك  خود
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وج  نی يكی از سه  ٣٠وفا و محمد، يک  رسی جايگ ن دوحه گفتند در حال  ساله سا

وی خود  ورشه  -خود ولا، لكسوس و  د. اما نگرانی در مورد  -ك ی هس وی چ با يک خود

كی در تابستان وهای الك ن معنی استعملكرد خود ودی  های قط به ا ن  كه آنها به ا

د نخواهند كرد. وهای  خ وع به رانندگی با خود به گفته وفا، شايد وقتی كه بقيه مردم هم ش

 رقی كنند، ما هم در مورد آن فكر كنيم.

 منبع: بلومبرگ
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و      مصنوعی      هوش     تقویت     برای      چی      ممریستور      شه ترا
 خودران      خودروهای 

ستور كام يكپارچه در جهان توسط تيمی از دانشمندان چينی  اولين تراشه مم
ن تراشه نه تنها می ی شد كه معتقدند ا تواند هوش مصنوعی را هوشمندتر كند، ونما

هينه ی را ني   سازد.تر میبلكه زمان و ان

ن محصول نيمه ها رچه ا دی هنوز در محيط آزمايشگاه است اما به گفته محققان، ا
ه می يشتر ش ی  تواند امكان توسعه هوش مصنوعی را فراهم كند كه قاد به يادگي

ر نحوه عملكرد دستگاه ی  يامدها های هوشمند و رانندگی خودكار خواهد انسان است، و 
 داشت.
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رای دستگاه ی  ادی دارد خصوصا دستگاهيادگي ی كه ههای هوشمند اهميت  ا
یداده ردازش میها را به صورت داخلی با فناو ی مانند هوش مصنوعی   كنند.ها

ی ی نوآو ن مورد ا يک س يشرفت آخ ن  های نيمه هادی چينی است كه ا ا
م ل صادرات و تح يشرفته وهای تحميلی ايالات متحده، عرضه تراشهزمانيكه كن  های 

ن كشو   را محدود كرد، اعلام شد.تجهيزات ساخت تراشه به ا

ادی د  زتراشه جديدی كه ماه گذشته توسط هوآوی اعلام شد، بازتاب  توسعه 
يشرفت نيمه رسانه رای  ح كرد كه آيا چين تخصص لازم  ن سوال را مط ها داشت و ا
ی ايالات متحده دارد را يا خير.هادی  ها بدون فناو

ستور  ی  به گفته محققان، تراشه جديد مم چين گام مهمی در توسعه چنين فناو
 است.

ی  ر معما رای غلبه  ی آن  ستو به دليل توانا ر مم ی محاسباتی مبتنی  فناو
ادی را به خود جلب كرده است و می تواند محدوديت محاسباتی محاسباتی مرسوم توجه 

رد. ين  ردازش را ا  ی حافظه و   تعيين شده توسط جداسا

ی  ر از مدار است كه میمقاومت عنص را ی را با ايجاد مقاومت د  ان ان تواند ج
ون ی كه از آن عبور میالك ستور  كنند، محدود كند.ها رای مقاومت  -مم يک انقباض 

وشن شدن از آن عبور كرده را به خاط می –حافظه  انی را كه هنگام  ن مقدار ج تواند آخ
ن معنی كه مقاومت آينده می خچه قبلی بستگی داشته باشد.بسپارد، به ا  تواند به تا

ی زمانی  سا يش ا هبود، يا حفظ دانش ا  ی مبتنی   ن ترتيب، قاد به يادگي به ا
ر حركت به مجموعه شود، مییكه چيز جديدی آموخته م قال، كه  ی ان ن با يادگي باشد. ا

انی كند، متفاوت است.تواند دقت دادهها تمركز دارد و میجديدی از داده  های قبلی را ق
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ونرای آموزش شبكه قال نو نی های انساهای عصبی مصنوعی، كه تقليدی از نحوه ان
د، سختبه داده ادی نياز دارند تا  افزارهایها در مغز هس ی و زمان  معمولی به ان

ين واحدهای محاسباتی و حافظه جابجا كنند.داده  ها را 

وی  ی  رای يک كا را با يادگي ی مورد نيا  ستور قادر است ان ر مم محاسبات مبتنی 
 تراشه و بدون منبع حافظه خارجی كاهش دهد.

ستورها انجام شده،  وی مم ن مطالعه  ردازندهچند های خارجی اما آنها همچنان ا 
ی كامل محققان تراشه كنند.اضافی استفاده می ای را توليد كردند كه قاد به انجام يادگي

يشنهاد كردند. رای آن  ی  ی يادگي ود و يک معما  وی تراشه 

ستور می ر مم ون مبتنی  تواند توسعه تراشه محاسباتی الهام گرفته از نو
ران جديد سازگار شوند، تسهيل كند.ای هوش مصنوعی را كه میهدستگاه ا ب توانند با كا

ی، می ی يادگي يشتر در مورد معما وی تراشه را فعال كرد كه تحقيقات  ی   ٧٥توان يادگي
يشتر از ماشين ی را  ردازش هوش مصنوعی كارآمدتر ان رای  های فعلی طراحی شده 

 است.

ن حال، چالش ی در تحقيق و توسعه چنين تراشههبا ا ادی ا ی وجود دارد و زمان  ها
ج شود. ی از آزمايشگاه خا ن فناو  لازم است تا ا

 منبع: ساوت چاينا مورنينگ پست
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     برقی     اتوبوس     تام     برای      دیوایبی     قرارداد
 کالیفرنیا      در      مدارس

 

رقی خود را به  دی بهوایی وس مدرسه  ر اساس آن اتو تازگی قراردادی منعقد كرد كه 
وده است.DGSدپارتمان خدمات عمومی كاليفرنيا (  ) اف

و ساز چينی اعلام كرده ن خود ران ا رای اند به دنبال راه حلمد های بدون آلايندگی 
شار گازهای  د.ای در جادهگلخانهمدارس در سراسر كاليفرنيا و كمک به كاهش ان  ها هس

وسصاحبان ناوگان می ی وای دی های مدرسهتوانند اتو و  Achiever Type Aای 
Dreamer Type D  .ی كنند دا ن قرارداد خ ق ا مساف را در  ٣٠تواند تا می Achieverرا از ط

ی آن   ٨٤تا  Dreamerكيلووات ساعت است. در همين حال،  ١٤١خود جای دهد و ظرفيت بات
ی  ی ٢٣٠سرنشين را در خود جای داده و ظرفيت بات دی قصد دارد وایكيلووات ساعتی دارد. 

وس مدرسه نوع  ودی يک اتو ی كند. Cبه   را ني راه اندا
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د تضمينی ندارد و می ن قرارداد مبلغ خ تواند به عنوان يک قرارداد اصلی تا دو سال ا
رای دو  های يک ساله عمل كند.رهبا امكان تمديد سه با 

ر نظر آژانس عمليات دولتی  ١٠) يكی از DGSدپارتمان خدمات عمومی ( سازمان ايالتی 
ی رنده شدن  وهای وایكاليفرنيا است. با  انی كه علاقه مند به اضافه كردن خود دی، مشت

د، می وسازان چينی به ناوگان خود هس ق قرارداخود  DGSد توانند مستقيمٱ از ط
د كنند.  كاليفرنيا خ

وس پا  رنامه اتو ست ايالات متحده،  سال گذشته، سازمان حفاظت از محيط 
ودجه  ی در سال مالی  ١خود را با  رنامه به مدارس كمک  ٢٠٢٣ميليارد دلا ن  اعلام كرد. ا

وسمی نهكند تا اتو ر گ رقی و سا ی كنند.های  دا ن را خ  های جايگ

 eslaratitمنبع: 
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صنعت      در      جدیدی      انقلاب     چ     آیا      میسدی     هایباتری
یکی      خودروهای  ک  است؟     کرده     آغاز      ال

ی  ی بات ی است كه فناو ی و اولين كشو چين در حال متحول كردن تجارت بات
كنندگان، قرار داده است. از سوی ديگر، مصرفون را در معرض استفاده -سديم

نه جديد ذخيرهشركت ی هم توليد انبوه گ ی را آغاز كردههای توليد كننده بات ی ان اند سا
ی ن بات ومكه قرار است جايگ  ون شود.-های معمول لي

رگ وشندگان تر در حال حاضر در تائوبائو،  ن وبسايت تجارت تلفن همراه چين، ف
ی رقی را عرضه می-های سديمبات رای اسكوترهای   كنند.ون را عمدتا 

یكيو گوچنگ، هم وشئونگ -های سديمبنيانگذار شركت بات يجينگ  ون ِ 
ی ن بات ی، اخيرا گفته است كه ا یتكنولو ژ ی دارند كه ها و بٱ از همه انواع «ها تق

ی ی دارند.» هابات هت  عملكرد 
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ی ود: بات درجه  ٣٠توانند در دماهای سرد  تا منفی ون می-های سديمكيو اف
يگراد ( ی ٢٢سان ن بات بٱ با ظرفيت كامل كار كنند.ا يش«ها فارنهايت) تق  عمر متوسطی 

رای دارند و می» از هشت سال ی استاندارد  ٥٠٠چرخه در مقايسه با  ٣٠٠٠توانند  چرخه بات
وم ژ شو-لي  ند. ون شا

ی و ئونگ در تائوبائشیون ساخت شركت شوئه-های اسكوتر سديمليستی ا بات
ینشان می یدهد كه طول عم بات يشتر ا بات را  ن شركت، پنج   های استانداردهای ا

وم  ون است.-لي

ل دهنده غذا در انواع آب و هوا در چين از با توجه به اينكه ا رانندگان تحو
رقی استفاده میاسكوترها یی  ن بات ن صنف متمركز است.كنند، تبليغات ا ر ا  ها هم 

ی «گويد: كيو می ا بالا خ، فراوانی مصرف نس كی دو چ ل نقليه الك صنعت وسا
ی ادی ا بات ظارات  داران ان  »های سديمی دارند.دارد و خ

ی د و تها گرانبات كی هس ل نقليه الك ن جزء وسا نه تولت ر ه ادی  يد و أثي 
وشی دارند.قيمت خرده  ف

ی كی با بات وهای الك وميشتر خود یون كار می-های لي ن بات ها كنند، اما ا
ه اند.بتحت تأثير نوسانات قيمت در ميان افزايش تقاضا و عرضه نامشخص قرار گرفته

ن ی شهمين دليل است كه يافتن جايگ و  ده است.های پايدارتر ض

وم جهان از  معادن كشورهای معدودی از جمله استراليا و شيلی  ن لي يشت
یاستخراج می ن بات يشت ومشود. چين  رای كند، اونی را در جهان توليد می-های لي ما 

وم وابسته است. ن توليد به شدت به واردات لي  حفظ ا
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ی كه به دليل وجود در تر ی بسيار شناخته در همين حال، سديم، فل كيب نمک خورا
ی، سديم را شده است، فراوان ژ وسته زمين است. و همين و ی جهان د  ن فلز قليا ت

ی بسيار جذاب می ی در سطح جهانی گسترش يابد، رای صنعت بات ن فناو ر ا كند. ا
ی سديمی خود را بسازد. وگاه بات ود ني ی قادر خواهد  بٱ هر كشو  تق

ز یانتوليد ا كی و ونی می -های سديمت بات وهای الك نه خود ت ه ب تواند به ت
رش آنها از سوی مصرف  كنندگان كمک كند.پذ

یشركت های های مختلف در سراسر جهان در حال تحقيق د زمينه ساخت بات
د، اما چالش -سديم ر آنها، به جستجوون هس رای غلبه  ی هم وجود دارد كه بايد   یها

رداخت. ی    راهكارها

ی وناز جمله اينكه بات را های حاوی  ی دارند،  ی كمت های سديم، چگالی ان
رگون ونهای سديم  یتر ا  د و بات وم هس ی را د های لي ی كمت های سديم ان

ن ذخيره می  كنند.واحد و

ی  ست ان ی  وهشگران در موسسه فناو ن حال، تيمی ا  ستی با ا و فرآيندهای 
ان ساينس تايمز گفتهQIBEBTچينگدائو ( ی چينی  ه اند ك) اواخر ماه گذشته به خبرگزا

ن مشكل غلبه كرده باشند. ر ا  ممكن است 

ی وهشگران د زمينه بات اند و ماه های سديمی كار كردهيش ا يک دهه است كه 
كی را با بات  ولتی ارائه دادند. ٦٠ون -های سديمیگذشته با موفقيت اسكوترهای الك

ی ساخته شده كه دارای حقوق مالكيت كام  ی بات وهشی چگالی ان به گفته تيم 
ی ١٦٠فردی است، تا  ل مقايسه با بات ر كيلوگرم است و قا ومی است.وات ساعت   های لي
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وهشگران موسسه  كه  ، به ساينس تايمز گفته استQIBEBTژائو جينگون ، ا 
ی نی  -های سديمماهيت بات ادی در فرآيند توسعه جايگ ون باعث ايجاد مشكلات 

ی ومبات  ونی شده است.-های لي

ی آنها با  ی توسعه يافته«اما طبق اظهارات او، بات ی، كاهش » نوآو هبود چگالی ان د 
ی موفق عمل كرده است. نه بات ن و ه  و

ی  ن  ٢٢كيلوگرم ( ١٠یِ توليد آنها، آمپر ساعت ٢٠ولتی  ٦٠بات ل مقايسه با  -وند) و قا
ی ومبات رد آن،  –ون استاندارد -های اسكوتر لي ل) است. ٤٣كيلومتر ( ٧٠داشته و   ما

ی ی جامد است كه ا بات ن بات ع كه همچنين ا های استاندارد با فضای داخلی ما
تشممكن است در در اثر تصادف يا نقص عملكرد، به  ی و  انفجار منجر شود، ايمنآ ر تسو

 است.

ی وارد شده و باعث اتصال  -در هنگام انجام تست نفوذ ميخ  كه در آن يک ميخ به بات
ی –شود كوتاه می ی ا بات ی مانند بسيا ن بات وما تش  -های لي ون دود نكرد يا آ

 نگرفت.

ی ومبه گفته ژائو، خطوط توليد بات رای تولينيز می ون موجود-های لي د توانند 
ی نه توليد كمک كنند.-های سديمبات ی داده و به كاهش ه  ون تغيير كا

ی یبات ی شیهای شوئههای موجود د بازار، مانند بات يشت ئونگ ، هنوز هم قيمت 
ی ت به بات ومنس ن حال، ژائو معتقد است كه به محض افزايش -های لي ون دارند. با ا

یتولي يند، قيمت بات ود.ها پا  تر خواهد 
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ن تيم، تحقيقات آنها آينده اميدوار كننده یبه گفته ا ن بات رای استفاده از ا ها ای را 
و نشان داده است.  د بازار خود

رعامل نيو  ن شركت -سال گذشته لی يان، مد رگ رقی چين يكی ا   -های اسكوت 
تز نيوز نهگفته  به چاينا سكيو ی ود: "ه و هم بات ها در حال افزايش است و قيمت خود

 به تبع آن، افزايشی است."

ود كه نيو بايد قيمت خرده وشی اسكوترهای خود را لی در ادامه گفته  درصد  ٧ف
 درصد افزايش دهند.  ١٥تا  ٩ها را افزايش دهد.  سا رقبا د بازار نيز مجبور شدند قيمت

یقيمتبه دليل افزايش  ی كمتر ها، نيو به طور موقت به بات ی اسيدی با كارا های س
ن شركت  ن حال، ا رآورده كند. با ا وی آورده است تا نيازهای مصرف كننده را  زان ت  اما ا

يابد.رنامه ی  نه راهكا رای مشكل ه  های بلندمدتی نيز در دست دارد تا 

ودكه نيو قصد دارد اولين وسيله  ی سديملی اف ی ون را در سال ج-نقليه خود با بات ا
شر نشده است.  عرضه كند. هنوز جزئيات محصول جديد من

كی آزمايشی  وی الك ی جک چين ا يک خود وسا وه خود ی، گ ل سال جا در اوا
ی سديم ی كرد كه با بات ونما كی در جهان  وی الك كند. ون كار می-به عنوان اولين خود

ی لی شوجون، ی است، میرئيس شركت فناو ن بات ی هينا كه توليدكننده ا گويد: های بات
ی می« ن فناو كی را تا ا وهای الك نه خود  »درصد كاهش دهد. ١٠تواند ه

ی جامد در  ی سيستم ان ر مركز فناو ن خصوص به QIBEBTكوی گوانگلی، مد ، در ا
ی«ساينس تايمز گفت:  ونبات یسديم به عنوان ستاره-های   هایای جديد در سپهر ان

 ». اندجديد، در مسير صنعتی شدن شتاب گرفته
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رگ ود چين،  ن توليدكننده فلز سديم در جهان، او اف  در » كنندهاولين حركت«ت
ی ن بات وده و در جهت توسعه ا  قرار دارد.» ياخط مقدم دن«ها 

ی«كوی گفت:  ی سلولی و دوره -های سديمنسل دوم و سوم بات ون جامد، چگالی ان
ی خواهند داشت.  »عم بالات

ی كی، بات وهای الك ی خود ر تامين ان ردهای -های سديمعلاوه  ون كا
ی دارند.ای در ذخيرهاميدواركننده ی ان  سا

ی ينی میيشژائو به ساينس تايمز گفته است  كند صدها و هزاران اسكوت با بات
ی-سديم ن بات وهای كوچکها در مدلون وارد بازار چين شوند و سهم بازار ا ت های خود

رسد ٤٠تا  ٣٠به  يشت   ».درصد يا حتی 
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 فروش     بازار     در     »شپینگ«     و      »اتولی«     رقابت      افزایش
  برقی     خودروهای

وازانه  وش بلند ی، به هدف ف رقی چينی در نيمه دوم سال جا وهای  سازندگان خود
ر شدند. ٢٠٢٣سال   خود نزديك

ی چين ( وهای مساف رقی CPCAر اساس تخمين انجمن خود وهای  ل خود )، تحو
ن حد خود يعنی ها در نوامب به به نمايندگی درصد ا  ٦٫٥هزار دستگاه رسيد كه  ٦٤٠بالات

بر افزايش داشته است ٨٨٣ركورد قبلی   .هزار دستگاهی ثبت شده در ا

ن به معنای افزايش  وشی به  ٣٥ا ل عمده ف ميليون دستگاه  ٧٫٧٤درصدی در تحو
ينی كرد  ٢٠٢٣در اواسط سال  CPCAاست.  ٢٠٢٣ماهه اول سال  ١١در  كه در مجموع يش 

ين ژانويه تا دسامب به نمايندگی ٨٫٥ دی  ين هيب رقی و پلا وی  ل هميليون خود ا تحو
ت به سال  ٣٠٫٨شود كه داده می  افزايش يافته است. ٢٠٢٢درصد نس
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وخته می ی كه در چين ف و ق كار میاز ه پنج خود و با  ن به شود، دو خود كنند و ا
ن صنعت رتر ا كنان  ی با ی میLi Autoدی، تسلا و لی اتو (وایمانند  دهد تا ) فرصت طلا

رقی جهان دنبال كنند. وهای  و و خود ن بازار خود رگ ی بالا را د   سودآو

وش در ماه نوامبر نشانهداده دهد كه بازار ای را نشان میكنندههای دلگرمهای اوليه ف
هبودی است.  رقی چين در حال  وهای  وهای خود بر، دو سوم خود تنها در ماه ا

كی جديدی كه در سرتاسر جهان به خيابان زمين اصلی چين ها میالك آمدند در س
وخته شد.   ف

د.  رقی در ماه نوامب ركوردهای ماهانه را شكس وهای  رگ خود ن سازنده  چند
ن آنها دو رقيب اصلی داخلی تسلا، يعنی لی اتو مستقر د پ نگ (اصلی ت ) Xpengكن و ش

بر ثبت كرده  وش را كه به تازگی در ماه ا د كه هر دو ركوردهای ف و هس مستقر در گوانگ
د.  ودند، شكس

ل داد كه  ٤١٠٣٠لی اتو در ماه گذشته  بر افزايش  ٤٠٤٢٢درصد از  ١٫٥دستگاه را تحو در ا
يش از  نگ  دار ٢٠٫٠٤١داشته است. ش و را به خ ن رقم دستگاه خود ل داد كه ا ان تحو

بر  ود. ٢٠٠٠٢در ماه ا  دستگاه 

ن كا را انجام  رسد، بدون يارانه نقدی ا وش سالانه خود  ن صنعت به هدف ف ر ا ا
 داده است. 

ی شانگهای تسلا  و ی، جنگ قيمتی كه توسط گيگافك در چهار ماه نخست سال جا
وها ل خود وانست منج به افزايش تحو ر آغاز شد، ن ان  ه مشت كی شود، چرا ی الك

ودند كه تخفيف ن نظ  وش ارائه خواهد شد.ا رای افزايش ف ی  يشت  های 
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كی در داده وهای الك وش خوب در نيمه دوم سال ثابت كرد كه نفوذ خود های ف
ژ گسترده نون كه شبكه شا رگشت است. ا ل  وندی غيرقا ای در سراسر كشور در چين 

كی هوشمند دسترس است وهای الك ، رانندگان جوان در چين به شدت به داشتن خود
د.علاقه بر  مند هس زمين  ١٥١٤٠٠ر اساس آما رسمی، تا ا ژ در سراسر س ايستگاه شا

 اصلی چين وجود داشت.

ن اساس تا سال ٢٠٢٠در سال  ر ا ی تعيين كرد.  و سا رای صنعت خود ، پكن اهدافی را 
وش  ٢٠٢٥ رقی به ف وهای  وهای جديد خواهد رسيد.  ٢٠خود وش خود درصد از كل ف

ن كشور كمک كرد تا د پايان سال  ان، به ا وها توسط مشت ن خود ع ا رش س  ٢٠٢٢پذ
رنامه به هدف  ودتر ا   درصدی دست يابد. ٢٠و سه سال 

ن صفر تا سال در ميان تلاش ی به ك ا رای دس وهای ، صنعت خ٢٠٦٠های چين  ود
ن كشور است. وشن اقتصاد ا  رقی يكی از نقاط 
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یکی  ا     خودروهای      سیار     شارژرهای      با  شوید     آشنا      بیش      لک
 

 

ر را رای ١٤٥در حال حاضر، در ايالات متحده د  ن  وهای  هزار جايگاه پمپ بن خود
نی، تنها در حدود  كی وجود دارد و نگرانی از  ٥٠بن وهای الك رای خود هزار ايستگاه شا 

وهای  رای صاحبان خود ژ در ميانه سفر، عامل اصلی ايجاد اضطراب و نگرانی  تمام شدن شا
كی است.  الك

يدا كرد كی تنها به  وهای الك ژ ن ايستگانگرانی رانندگان فعلی و بالقوه خود ه شا
رساختخلاصه نمی ودن  ويس  ج از س ژ است.  شود. دلهره بعدی آنها، خا ايستگاه شا

ه و تحليل داده ر اساس مطالعات  يش از J.D Powerانجام شده توسط شركت تج  ،٢٠ 
رقی در ايالات متحده توانسته وهای  اند خود را به ايستگاه شا درصد ا رانندگان خود

وانستهرسا ی تجهيزات، ن ژ كنند.نند، اما به دليل خرا وی خود را شا  اند خود
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ادی از استارت رهای سيار، از جعبهآپتعداد  ی سنگين ها با توسعه شا های فل
خ وباتچ ن مشكل های شيک آماده به حركت د پاركينگدار گرفته تا  ها، سعی در حل ا

ن  ی پارک میآپاستارتدارند. ايده اوليه ا وها كه اغلب در جا كنند ها، از سوی ناوگان خود
ژ در دسترس نيست، مورد استقبال واقع شده و ممكن است در آينده،  رساخت شا كه 

ير شود. رای رانندگان عادی نيز فرا ی  ن فناو  ا

لن جن، استاديار موسسه مطالعات حمل و نقل در دانشگاه كاليفرنيا، می  : گويدآ
ی كه در حال حاضر در سرتاسر ايالات متحده ساخته می شود، به شبكه ايستگاه های شا

رای اطمينان خاط رانندگان است كه "اطمينان داشته باشند  مثابه "ستون فقراتی" 
رای طی مسافتمی كی  ه های طولانی استفاده كنند. تجتوانند ا يک وسيله نقليه الك

رهای سي يدا شا با شا ی بالاخره جايگاه خود را  ار، كمی متفاوت است و چنين چيزها
 خواهند كرد."

نگ ای نگ لايت ی به نام لايت ر سيا كی، شا وهای الك ز، سازنده خود موتو
ل ساخته است كه  يش از  ٤٥٠٠موبا ن و  هزار دلار قيمت دارد. دقيقٱ   ٣٠٠كيلوگرم و

ه يک ژنراتور عمل میدانست، » سيار«توان آن را نمی يشتر ش ر هر تواند دكند كه میرا 
رساخت شا وجود ندارد مانند مكان ر چهار محلی كه  های دورافتاده نصب شود و حدا

و می  توانند همزمان به آن متصل شوند.خود
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ل چند  نگ موبا ن شركت، لايت ی ا ا وش و بازا به گفته نيک بتيس، معاون ف
نگ ای سالی است ز اخيرٱ شاهد افزايش علاقه و كه د بازا وجود دارد و شركت لايت موتو

ی كشور كه تقاضای مصرف ژه در ساحل غ وده است، به و ن محصول  رای ا كنندگان 
د. كی به سرعت در حال گسترش هس وهای الك  خود

كی، راه وهای الك ی ماحلبه گفته ست لايتمن، كارشناس خود ن، كه ها نند ا
ژ مقياس ج از شبكه را فراهم میامكان شا ر از خا تواند به رانندگان كمک كند كنند، میپذ

ژ عمومی تا از مناطق بدون ايستگاه شا و در امتداد جاده رساخت شا رگ بدون  های 
 عبور كنند. ٦٦مانند مسير آپالاچی يا جاده 

رها می ن شا ود ا ق پس ا بلايای طبيعی يا توانند در موبتيس اف اقع قطعی 
 خاموشی شبكه نيز نقش مهمی ايفا كنند.
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ی به نام حليكی ديگر ا راه خ دا ات متحرک چ است كه در حال  ZiGGYهای جديد، 
ات  EV Safe Chargeحاضر توسط استارتاپ  ن  در لس آنجلس در حال توسعه است. ا

ق يک اپليكيشن حی شده و راننده میها و گاراژها طرارای كار د پاركينگ تواند آن را از ط
شود و به و كند. سپس د يک محل پارک مشخص د پاركينگ مورد نظر، مستقر می

ر سيار عمل می ود راننده به عنوان يک شا ن استارتمحض و آپ اخيرٱ در كند. ا
رنده شد و قرار است مسابقه رگزار شد،  ن شه د پاركينگ ZiGGYای كه د بارسلونا  های ا

 به طور آزمايشی مورد استفاده قرار گيرد.

ی، مانند  ل استفاده در فضاهای شه ر سيار كه قا ن نوع شا به گفته لايتمن، ا
ودگاهساختمان ی است كه قيمت زمين در آنها بسيا بالا است، های آپارتمانی يا ف ها

ی را تغيير دهد. بمی ی نرسيده، تواند معادلات با ر هنو به مرحله تجا ن شا ا اينكه توليد ا
رنامه ر عامل شركت اظهار كرده كه در حال  ن كارادوک ارنهالت مد رای استقرار ا ی 

رها در سرتاسر جهان "در كوتاه ن زمان ممكن" است.شا  ت
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ر سيار دارند از انبارها گرفته تا مكانكسب ی كه نيا به شا ی وكارها رگزا های 

ر سيار ويدادها، می ژ در  Roadie Portableتوانند به شا كه توسط شركت اسپارک شا
وی  ر سيار دقيقٱ د پشت خود ن شا يدا كرده، اعتماد كنند. ا ماساچوست توسعه 

كی قرار می ن دستگاه می گيرد. بهالك ن شركت، ا ساعت  ١٤كيلووات،  ٢٠تواند تا گفته ا
د،  ل تنظيم هس ن واحدها قا ی اضافی خود تامين كند. (ا و را با واحدهای بات ق خود

ر قيمت محصول تأثير می شر گذارد. جزئيات قيمتكه   ی خاصی از طرف شركت من گذا
 نشده است.)

ر عامل اسپارک ش و، مد ژ میجاشوا آو ون، خود «گويد: ا وزاف ع مختلف، به طو  صنا
كی كرده وهای الك ژ را درگير صنعت خود ی به امكانات شا اند و به شدت به دسترسی فو

كی مینياز دارند. "همين موضوع تضمين می وهای الك توانند كند كه رانندگان خود
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ژ كنند ل نقليه خود را در ه زمان و هر مكانی شا و در نهايت به فرآيند گذا به يک آينده  وسا
 »پايدار،  شتاب دهند.

ر سيار  يابانی خلوتی مانده باشيد، شا ر سيار در جاده  ات يا شا حتی ا بدون يک 
ن شركت می يايد.ا  تواند به سراغ شما 

AAA رای كمک به رانندگان  ٢٤ای را در رنامه امداد جاده ل،  شهر، از دنور تا نشو
ن شركت می ژ آنها تمام شده است، اجرا كرده است. ا كی كه شا وهای الك تواند خود

ن امكان را فراهم می رای رانندگان ارسال كند و ا رهای سيا را  وی شا كند تا خود
كی آنها به اندازه  رسند.الك ژ شده و به مقصد يا ايستگاه شا بعدی   كافی شا
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و در  ر تحقيقات مهندسی خود خواهيم اعضايمان ما می«گويد: می AAAگرگ بنن، مد
كی تغيير خاطر جمع باشند كه می وهای الك ی خود را به خود وهای سن توانند خود

ود AAAدهند و مطمئن باشند كه  بان آنها خواهد   ».پش

رهای سيار نظر می به رای شا ژ عمومی، تقاضا  رساخت های شا هبود  رسد با ادامه 
ی كه بايد پشت سر گذاشته شود، در آينده كاهش يابد. به گفته جن، يكی از چالش ها

ی اضافی است، كه بسيار گران تمام  رها به صورت سيا و داشتن يک واحد بات ساخت شا
ن راهیبه همين دليل، فكر نم«شود.  ومٱ ا ير شوند.كار كنم كه ل  »ها  فرا

ر تكنولوجيز،كه د زمينه ارائه  ی وا ر عامل ف وف، مد به گفته آركادی سوس
كی فعاليت می وهای الك ژ خود وهای راهكارهای شا كند، تا زمانی كه رانندگان خود

يدا  ژعمومی اطمينان لازم را  ت استفاده از شبكه شا كی نس رهای الك كنند، شا
 كنند.توانند به عنوان يک راهكار موقتی عمل چرخدار متحرک می

ن حال چنانچه شركت رنامهبا ا رهای سيار،  رای های توليد كننده شا های مناسبی 
يدا كنند، می ج از شبكه  ژ كردن خا د های چنتوانند موفق باشند. به گفته جن، خانهشا

رساخت ژ ثابت در آن هایواحدی كه نصب  تواند موقعيت رانگيز است، میها چالششا
 مناسبی باشد.

ود:  كی،  در حكم «او اف وهای الك ژ خود رساخت شا ی و  وضعيت كنونی فناو
ی مؤثر است و  ادی در مورد اينكه چه راهكا غرب وحشی است! هنوز همه دارند چيزهای 

ی را رد كنم.هم نمیگيرند. من چه راه حلی مفيد نيست، ياد می ع، چي  »توانم اينقدر س

 منبع: بلومبرگ
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کی      خودروهای      حوزه      در      چ      برتر     هایشرکت      معرفی ی  الک

گ     و          نیو      هایتشرک      شماره     این  شیپین

 

 

 

 

 نیو

 

 

 شیپینگ
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اتژی     در      باتری     تعویض     که     شرک      )NIOنیو  (  دارد     ایویژه     اهمیت     آن     اس

 

ی آن در شانگهای چين واقع  ۲۰۱۴در نوامبر )  NIOنيو( شركت تأسيس شد و دفتر مرك
در جايگاه  NIO، شركت BYDشده است. در ليست سه استارتاپ مشهور چينی به غير از 

ن سه استارتاپ با نام  ن نام شناخته می Wei Xiao Li 蔚小理دوم قرار دارد. ا شوند كه ا
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NIO wر اساس اولين حرف نام چينی آنها ( il i)، XPeng (xi op ng q ch و (Li Auto 

(l xi ng q ch.است (( 

ر عامل آن ويليام لی ( ن شركت را مد Lا  B n ،ی ديگر ر اجرا ن مد ) و با حمايت چند
ر عامل شركت  ژه مد ی JD.comبه و ، و Tencent، Baidu، Sequoia، و با سرمايه گذا

Warburg Pincus  ٢٠١٨بنيان نهادند. در سال ،NIO ) با انجام يک عرضه عمومی اوليهIPO د (
ورک، مبلغ  وان ( ١٢٫٥٢ورس نيو د  ٢٠٢٢ب كرد و در مارس ميليارد دلار) جذ ١٫٨ميليارد 

هادار هنگ كنگ و در می  ور فهرست شد. ٢٠٢٢ورس اوراق  ورس سنگا  د 

رگزار كرده و  NIO، ٢٠١٦در نوامبر  اولين كنفرانس مطبوعاتی خارجی خود را در لندن 
رند انگليسی خود " " كه متشكل از دو عنصر آسمان و زمين (به ترتيب NIOلوگوی جديد 

ود را معرفی كرد.ينش" نماد " كی  و "عمل")  راسپرت الك وی سو همچنين اولين خود
كی به نام NIO ،EP٩را عرضه كرد. جدا از  EP٩خود، به نام  و  ET٥های دو سدان كاملا الك

ETوی اس ٧ های متوسط تا وویو اس EC٧و  EC٦های كوپه وویووی، اسو پنج خود
ن، در سال  ES٨و  ES٧ ،ES٦رگ  ر ا وانه بازار كرده است. علاوه  نمونه اوليه  NIO، ٢٠١٧را 

وی مفهومی به نام  ی،  Eveيک خود را به نمايش گذاشت كه به عنوان "نيمی شاتل فضا
ن نيمی اتاق نشيمن" توصيف شده و دارای قابليت های رانندگی كام خودكار است. ا

ن اتفاق نيفتاده  ٢٠٢٠سال را در  Eveشركت در ابتدا قصد داشت  وارد بازار كند، اما هنوز ا
 است.

ز و اس EC٧ووی كوپه اس NIO، ٢٠٢٢در دسامبر  وانه بازار كرد  ES٨ووی فول سا را 
وئن  وی  ٢٠٢٣كه به ترتيب از ماه می و  د. خود د در دسترس هس رای خ در  ES٧در چين 

ردن از فضای شو ٢٠٢٢سال  گ ايجاد شده در چين طراحی و به منظور سود   و هيجان كمپ
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ود كه می ی در چين  وی مساف ل و معرفی شد و اولين خود توانست به طور قانونی وسا
حی ( لرها را يدک بكشد.RVنقليه تف  ) و ت

وست  وی ٢٠٢٢در آ ی"  ١٠٠٠د يک آزمايش به نام " آزمايش مسافت  ES٨، خود كيلومت
وژ شركت كرد، كه ر عملكرد  در ن ن مسافت را طی كند و  كی بايد ا وی الك در آن يک خود

وی  ن  ٩مسافت مورد نظ را در  ES٨آن از نزديک نظارت شود. خود هت ساعت طی كرد كه 
ود و در مقايسه با مدل كی  وهای الك رای خود ر زمان ثبت شده  رتر تسلا و سا های 

ل توویاس كی به طور قا ی پشت سر های الك وجهی مسير مورد نظ را د زمان كمت
ن،  ر ا ود. علاوه  يدا كرده  ES٨گذاشته  ی نيا  فقط سه بار در طول مسي به تعويض بات

ژه ن شركت اهميت و ی ا ی در استرات يشتر  NIOای دارد. ود. تعويض بات رندی است كه 
ر شركت كی چياز سا وهای الك ی فعاليت های توليد كننده خود ن د زمينه تعويض بات

رای ساخت شبكه ايستگاه ی در سراسر چين سرمايهداشته و  یهای تعويض بات  گذا
امبر  يش از ٢٠٢٢هنگفتی انجام داده است. تا س ن شركت  ی  ١١٠٠، ا ايستگاه تعويض بات

ود كه مجموعٱ  ی را تعويض كردند.  ١٢در سراسر چين  پا كرده  قصد دارد  NIOميليون بات
ی در چين راه ٣٠٠٠، ٢٠٢٥تا سال  ی كند. شركت ايستگاه تعويض بات با  ٢٠٢١در سال  NIOاندا

ی و يک نمايشگاه به مساحت  ا كردن دو ايستگاه تعويض بات و و  وع از ن متر  ٢١٥٠ش
ع ( وف به خانه  ٢٣١٤٢م ع) در اسلو(مع  ) به بازارهای جهانی وارد شد. NIOفوت م

رعامل ويليام لی، شركت طب ود به بازارهای  NIOق گفته مد و را به عنوان بازا و ن
ن كشو و شركت را ا خاب كرده است،  ی در  NIO  جهانی خود ان "در خصوص صرفه جو

امبر  ی ديدگاه مشتركی دارند." در س ی و نوآو ادی در  NIO، ٢٠٢٢ان ياتو  ٢٠در شه 
ی ( وداپست مجارستان مجموعهمايلی) غ ١٢٫٤كيلومت عی ( ١٠٠٠٠ای رب  فوت  ١٠٧٦٣٩متر م

ع) راه ی كردكه از آنجا ايستگاهم وپا عرضه كند. اندا ی را به ا قصد دارد  NIOهای تعويض بات
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وپا، تاسيس  ١٠٠٠در مجموع  ٢٠٢٥تا سال  ج از چين و عمدتٱ در ا ن چنينی در خا تأسيسات ا
بر  لمان، هلند، دانمارک و سوئد با سدان های  NIO، ٢٠٢٢كند. در ا ود خود را به آ و  ET٥و

ETووی و اس ٧ESی، از جمله هامبورگ،  ٧ وپا ن شهر ا اعلام كرد. همچنين در چند
ر  وتردام، و كپنها (علاوه  هی كه  ٨٣فرانكفورت، دوسلدورف، آمستردام،  مركز مشا

وش جديد تأسيس ك NIOهای شركت قب داشت)، خانه ن حال، ركورد ف وژ  NIOرد. با ا در ن
رند  ٢٠در ليست  NIOهای ، هيچ يک از مدل٢٠٢٢چندان دلگرم كننده نبوده است و در سال 

نه ن كشور قرار نگرفتند. با توجه به ه كی ا وهای الك  هایهای ايستگاهرتر خود
وپا كه نگران ود به بازار ا ی و ی و استرات یيازمند سرمايهقيمت تعويض بات های گذا

ن هاست كه سودآور نيست و به نظر میسال NIOهنگفت است، شركت  رسد فاصله ا
ی دورتر از هميشه است. در سال  وانی  ٢٫٠٩ان خالص  NIO، ٢٠٢٢شركت از سودآو ميليارد 

بٱ  ٢٩٩٫٧٤( يشتر از سال  ٢٦٠ميليون دلار) را گزارش كرد كه تق  ود. ٢٠٢١درصد 
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ـــیــپــیــنــگ ــرنــده نــ  )( ش ـــرکــ کــه در حــوزه خــودروهــای پ ش

 است کرده گذاریسرمایه
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XPeng  وست Xiتوسط  ٢٠١٤در آ  H ng  وH  T o  وه ق گ ران سا  Guangzhouمد

Automobile (GACگذار فرشته به نام ) و يک سرمايهH  Xi op ng  ورگر تلفن ، موسس م
وئن UCWebچينی همراه  ن  ٢٠١٤(كه د  رگ ی شد كه در آن زمان  دا توسط علی بابا خ

ی  ود) تاسيس شد. دفتر مرك رنت چين  و است،   XPengمعامله در صنعت اين در گوانگ
يدی های تولدفاتر اصلی د پكن، شانگهای، دره سيليكون، سن ديگو و آمستردام و كارخانه

وی استان گوانگد نگ و گوانگ  ونگ قرار دارند.د زهو

ی سرمايه XPeng، ٢٠١٩در نوامبر  ی س وان ( ٢٫٨١را با سرمايه  Cگذا ميليون  ٤٠٠ميليارد 
وست دلار) و  سرمايه ورس  XPeng، ٢٠٢٠گذارانی از جمله شيائومی به انجام رساند. در آ د 

ورک با يک عرضه عمومی اوليه ( هادار نيو وان  ١٠٫٤٦) ، IPOاوراق  ميليارد دلار)  ١٫٥(ميليارد 
وئيه  ورس هنگ كنگ د   ١١٫٦٢، ، موفق به جذب ٢٠٢١جذب كرد. همچنين با ثبت شركت د 

وان (  ميليارد دلار) شد. ١٫٨ميليارد 

وهای اسXPengشركت  ی كه با حرف اول وی با مدلو، انواعی از خود وع  Gها ش
ی كه با حرف اول شوند و سدان با مدلمی وع م Pها ن شوند، توليد مییش كند. نخس

ل  ٢٠١٨در ماه نوامبر  G٣ووی مدل با نام اس ، سدان ٢٠١٩وانه بازار شد و سپس در ماه آو
Pوئن  ٧ ل در ماه  ی شد. در سال  ٢٠٢٠با تحو (كه  XSmartافزار با نرم P٧، سدان ٢٠٢٢ونما

يشرفته است) و سيستم كمشركت ادعا می  XPilotک رانندگی خودكار كند به اندازه تسلا 
يشرفته رخی آن را  وهای خارجی مانند آئودی تر از سيستم(كه  های رانندگی خودكار خود

e-tron وشتلقی كرده رف وده و حدود اند) همچنان  ن مدل شركت  دستگاه از  ٦٠،٠٠٠ت
 آن عرضه شده است.
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معرفی كرد كه  P٧iنام  را با P٧نسخه جديدی از مدل  XPeng، شركت ٢٠٢٣در ماه مارس 
رد و  ل توجهی د زمينه طراحی داخلی و اتصالات، كمک به رانندگی، عملكرد،  هبودهای قا

ود. مدل  وش كلی شركت همواره سهم عمده P٧سرعت شا يافته  را به  XPengای از ف
ل  ٢٠٢١خود اختصاص داده است: ا ژانويه  نای تنها سه ماه، ا٢٠٢٣تا آو و ، به است ن خود

وش رف ل هر ماه  و شانگهای در آو ود. در نمايشگاه خود وی ماهانه شركت  ن خود ت
٢٠٢٣ ،XPeng وی و، كوپه اسGو، اولين مدلی است كه با  ٦ ن خود خود را معرفی كرد. ا

ک هوشمند ( استفاده از  ی پلتفرم الك ن شركت توليد شده است. بنا  ٢٫٠) SEPAمعما ا
هی با مدل به گزارش ن ساختار، اساسٱ دارای ساختار مشا شركت تسلا است، يعنی  Yها ا

رگ در مرك به هم متصل  ی  رگ يكپارچه  بدنه جلو و عقب به وسيله يک بات قطعات 
وی شده بٱ  ٣٠،٠٠٠وان ( ٢١٠،٠٠٠با قيمتی كمتر از  G٦اند. خود دلار) عرضه خواهد شد، كه تق
زا ١٠،٠٠٠ رخی از  Yتر از مدل ندلار ا توليد شده در شانگهای است. به عبارت ديگر، 

و،   اند.تسلا توصيف كرده Yرا به عنوان كپی مدل  G٦كارشناسان صنعت خود

ن شركت اميدوار است  ت به اس G٦ا ی نس هت ج  ا كه در  G٩ووی قبلی يعنی به ن
امبر  وش در چين خو ١٥٠عرضه شد و هرگ وارد ليست ماهانه  ٢٠٢٢س رف كی  وی الك د

وش ماهانه  ود، دست يابد. به طور كلی، ف وئن  XPengنشده  دستگاه  ١٢٠٠٠كمتر از  ٢٠٢٢ا 
ل  وش ماهانه ا ژانويه تا آو وده است. ٨٠٠٠كمتر از  ٢٠٢٣و ف  دستگاه 

بر  را عرضه  XNGPيک سيستم رانندگی نيمه خودران جديد به نام  XPeng، ٢٠٢٢در ا
و را قادر می رخی از عملكردهای رانندگی را به صورت خودكار انجام دهد، كرد كه خود سازد تا 

ن سيستم  XNGPاما همچنان به حضو راننده پشت فرمان نيازمند است.   XPilotجايگ
ن شركت قصد دارد تا سال  Autopilotبه  XPengشد و به نوعی پاسخ شركت  تسلا است. ا
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ی،  و٢٠٢٤ رگ چين در دسترس داشته ژ های رانندگی نيمه خودران در تمام شهرهای 
 باشد.

XPeng رنده نيز سرمايه وهای  ی كرده است. در سال در حوزه خود ن ٢٠١٣گذا ، ا
وی   XPeng AeroHTشركت،  ن شركت خود رگ را تأسيس كرد كه خود را به عنوان "

كی ٢٠٢٢بر كند. در ارنده در آسيا" توصيف می رنده الك وی  با   AeroHT X٢، ، خود
ود عمودی ( رخاست و ف واز eVTOLظرفيت دو سرنشين و قابليت  ) و هشت ملخ، اولين 

بر،  ی انجام داد. د پايان ماه ا كی AeroHT X٣آزمايشی خود را در د رنده الك وی  ، خود
و با ه به يک خود ی ش ن كه ظاه ی با دو تن و واز  ديگ ی داشت، اولين  وتور دوتا چها 

 آزمايشی خود را انجام داد.

رای  AeroHT، ٢٠٢٢در جولای  تكميل شده  X٣و  X٢اعلام كرد كه خطوط توليد آزمايشی 
رنده را در سال  وهای  ن خود ن شركت قصد دارد توليد انبوه ا  X٢آغاز كند.  ٢٠٢٤است، و ا

وان ( ١٫٦٥-٨٨١٧٦٠حدود  در  X٣دلار) قيمت خواهد داشت. قيمت  ٢٣٦٠٠٠-١٢٦٠٠٠ميليون 
ود. ١٤٠٠٠٠وان ( ٩٧٩٧٣٤حدود   دلار) خواهد 

ن فعاليت رای همه ا يشتر از  XPengها  ادی را به همراه داشته و به مراتب  نه  ه
ر شركت ی به دور است. از سال سا ان خالص تجميعی  XPeng، ٢٠٢٢تا  ٢٠١٨ها از سودآو

وانی (ميل ٢١٫٨٢ ن  ٣٫١٦يارد  ان خالص سالانه ا ميليارد دلار) را گزارش كرد و ميانگين 
وان ( ٤٫٣٦شركت،  ود. ٦٣٣٫٦٩ميليارد   ميليون دلار) 

 

 

  


